Câmara Municipal de Cruzeiro
LIVRO 8/2

117 Decreto Legislativo

DECRETO LEGISLATIVO N• 110. DE 1.989.

"Concede Palma de Ouro ' a Cruzei Rádio

A ~ESA DA CAMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO
usando de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara

Municipal de Cruzeiro na Sessio Ordin~ria realizada dia 28

de agosto de 1.989, aprovou e ele promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Artigo 19 - Fica concedido ' a Cry_ Rádio
zeiro, uma Palma de Ouro, ao ensejo dos seus 7 (sete) anos

de atividade sócio-culturais, e para que fiquem gravadas na

história cruzeirense e nessa Casa de leis suas relevant~s

atividades radiofÔnicas, na defesa da liberdade de expressãi:.1

e da democracia.

Artigo 20 - A forma e o padrão da Palma

de Ouro, de que trata o artigo anterior, ser~o determinadas

por ato pr6prim da Hesa da Cimare Municipal.

Artigo 3ª - A outorga da homenagem, a

que se r:efers este Decreto legislativo, dar-se-á em Sessão

Solene, a ~er marcada pela Mesa da Câmara Municipal, no co,I.
, .

rente ex~rcicio.

Ar~igo 40 - As despesas com a
...

execuçao

deete Decreto Legislativo correrão por conta de verbas
,

prQ

pr1as do orçamento vigente, suplementadas se
, .

necessario.

Artigo 50 - Este Decreto legislativo

entrará em vigor na dat~ de sua publicação.

~
Cruze~·ro, 9 de agosto de 1.989.

~r·' r· Vereador Dr. Orlando reire de aria

nicipal de Cruzeiro,

de 1.989.

Presidente.

• ~r \ . Publicado n~ Secretaria

aos vinte · ~ve dias do

.1

de Souza.

- Enc. Expedi&nte -.

da Câmara My

mes de agosto